
 1 

RÁMCOVÁ DOHODA 

číslo Objednatele: 24019 

 

 

1 SMLUVNÍ STRANY 

 

Letiště Ostrava, a.s. 

se sídlem:  č.p. 401, 742 51 Mošnov 

zastoupena:  Jaromírem Radkovským, předsedou představenstva 

  a 

    Ing. Michalem Holubcem, místopředsedou představenstva 

IČO:     268 27 719 

DIČ:     CZ26827719 

OR:    Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 2764 

Bankovní spojení:   ČS Praha 4, Olbrachtova 1929/62 

Číslo účtu:  27 586 32/0800 

ID Datové schránky:  z7fexxb 

(dále jen: „Objednatel“) 

 

a 

 

OMV Česká republika, s.r.o. 

se sídlem:   Štětkova 1638/18, Nusle, 140 00 Praha 4 

zastoupena:   xxx, plná moc 

IČO:    48038687 

DIČ:  CZ 48038687 

OR:  Městský soud v Praze, oddílu C, vložce 15408 

Bankovní spojení:   Unicredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

Číslo účtu:   2111659202/2700 

ID Datové schránky:  j28cgfw 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění (dále jen „občanský zákoník“). 

 

 

2 ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

2.1 Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této dohody jsou v souladu 

se skutečností v době uzavření dohody. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 

údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních 

údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat k dohodě dodatek. 

2.2 Je-li Dodavatel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této 

smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě 

změny účtu Dodavatele je Dodavatel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to 

kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li Dodavatel plátcem 

DPH, musí být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty. 



 2 

2.3 Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 

oprávněny. 

2.4 Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 

smlouvy. 

 

3 PŘEDMĚT DOHODY 

3.1 Předmětem této Rámcové dohody je zabezpečení dodávek pohonných hmot včetně 

dopravy do místa plnění a uložení pohonných hmot do úložiště v místě plnění. 

3.2 Zbožím se rozumí motorová nafta třídy 2, která splňuje všechny podmínky předepsané 

obecně platnými předpisy a odpovídá české technické normě ČSN EN 590 (nebo 

rovnocenné) ve znění platném ke dni dodání Zboží. Zboží je blíže specifikováno v příloze 

č. 1 této smlouvy. 

3.3 Dodavatel se zavazuje dodávat Objednateli Zboží ve sjednaném sortimentu, množství, 

jakosti a čase, za podmínek uvedených v této Rámcové dohodě a převést na Objednatele 

vlastnické právo ke Zboží. 

3.4 Objednatel je povinen Dodavateli za řádně dodané zboží platit cenu ve výši uvedené v čl. 

6 a způsobem uvedeným v čl. 7 této Rámcové dohody. 

 

4 DODÁVKY ZBOŽÍ 

4.1 Povinnost Dodavatele dodat Zboží je splněna uložením Zboží do úložiště Objednatele. 

4.2 Okamžikem dodání Zboží na Objednatele přechází vlastnické právo a nebezpečí škody 

na Zboží. 

4.3 Dodání Zboží dle této Rámcové dohody je řádné, jestliže Dodavatel dodal Zboží 

ve specifikaci, jakosti a za podmínek uvedených v Rámcové dohodě. 

4.4 Dodavatel je povinen zajišťovat dodávání Zboží Objednateli na základě jeho objednávky, 

a v termínu do 2 pracovních dní od obdržení této objednávky. 

4.5 Objednávka bude zaslána na emailovou adresu Dodavatele: xxx  

 

5 MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

5.1 Dodavatel je povinen předat Objednateli zboží v místě plnění, kterým je sídlo Objednatele 

(č.p. 401, 742 51 Mošnov). 

5.2 Dodavatel se zavazuje zajišťovat dodávky pohonných hmot po dobu 24 měsíců od nabytí 

účinnosti této smlouvy. 
 

6 CENA ZBOŽÍ 

6.1 Výpočet ceny Zboží je stanoven v Příloze č. 2 této dohody. Jednotková cena Zboží 

je stanovena Dodavatelem dle Přílohy č. 2 vždy s týdenní platností. Rozhodujícím dnem 

pro určení jednotkové ceny je datum dodání ve smyslu čl. 4 této dohody. Dodavatel 

oznámí novou jednotkovou cenu Objednateli na základě emailové výzvy Objednatele 

nejpozději jeden (1) pracovní den od přijetí výzvy. 
 



 3 

6.2 Dodavatel prohlašuje, že takto stanovená cena Zboží pokrývá veškeré jeho náklady 

spojené s dodávkou Zboží a to včetně přepravy, dodání, uložení resp. všech souvisejících 

nákladů, které tato dohoda výslovně nezmiňuje, měl-li Dodavatel o těchto nákladech, 

vzhledem ke své profesionalitě, vědět, jakož i včetně nákladů, které samostatně oceněny 

nejsou.  

6.3 DPH bude účtována v souladu s daňovými předpisy platnými v den uskutečnění 

zdanitelného plnění. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den dodání 

Zboží. 

 

7 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1 Objednatel uhradí Dodavateli cenu Zboží na základě vystaveného daňového dokladu 

(faktury). Daňové doklady budou vystavovány Dodavatelem vždy po každém dodání 

zboží specifikovaném v jednotlivé objednávce. 

7.2 Je-li Dodavatel plátcem DPH, podkladem pro úhradu ceny zboží bude faktura, která bude 

mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími 

obecně závaznými právními předpisy. Není-li Dodavatel plátcem DPH, podkladem 

pro úhradu ceny zboží bude faktura, která bude mít náležitosti účetního dokladu 

dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti 

stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat: 

a) označení smlouvy, IČO Objednatele, 

b) číslo a datum vystavení faktury, 

c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření, 

d) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 

od čísla uvedeného v čl. I, je Dodavatel povinen o této skutečnosti informovat 

Objednatele), 

e) číslo dodacího listu a datum jeho podpisu. Dodací list bude přílohou faktury, 

f) lhůtu splatnosti faktury, 

g) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního 

telefonu. 

7.3 Dodavatel vystaví fakturu až po řádném a včasném předání zboží Objednateli dle odst. 1 

tohoto článku. Lhůta splatnosti faktury činí 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 

Objednateli. Doručení faktury se provede elektronicky na email xxx. 

7.4 Povinnost zaplatit cenu zboží je splněna dnem odepsání příslušné částky 

z bankovního účtu Objednatele. 

7.5 Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 

chybně vyúčtována cena nebo DPH, je Objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 

splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 

Dodavatel provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury přestává 

běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury 

Objednateli. 

7.6 Je-li Dodavatel plátcem DPH, Objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění 

daně dle § 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty 

uvedené na faktuře uhradí v termínu splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy 

přímo na osobní depozitní účet Dodavatele vedený u místně příslušného správce daně 

v případě, že:  



 4 

a) Dodavatel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci „Registr 

plátců DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo 

b) Dodavatel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení, nebo 

c) bankovní účet Dodavatele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude 

správcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH“.  

7.7 Dodavatel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené 

správcem daně Dodavateli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu 

splatnosti této daně. 
 

8 PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

8.1 Objednatel je povinen spolupracovat s Dodavatelem a poskytovat mu veškerou nutnou 

součinnost potřebnou pro řádné plnění podle této Rámcové dohody. Objednatel je 

povinen informovat Dodavatele o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být 

důležité pro plnění této Rámcové dohody. 

8.2 Pokud Objednatel neposkytne Dodavateli touto Rámcovou dohodou sjednanou 

součinnost, má Dodavatel právo požadovat na Objednateli posunutí stanovených termínů 

o čas, po který nemohl poskytnout plnění. 

 

9 PRÁVA A POVINNOSTI DODAVATELE 

9.1 Dodavatel je povinen vždy zajistit přepravu Zboží, která zaručí zachování vlastností 

Zboží odpovídající platným jakostním normám. 

9.2 Dodavatel je povinen spolupracovat s Objednatelem a poskytovat mu veškerou 

součinnost potřebnou pro řádné poskytování dodávek Zboží podle této Rámcové dohody. 

Dodavatel je povinen písemně informovat Objednatele o veškerých skutečnostech, které 

jsou nebo mohou být důležité pro plnění této Rámcové dohody. 

9.3 Dodavatel je povinen poskytovat plnění řádně, včas a dle podmínek sjednaných v této 

Rámcové dohodě. Dodavatel je povinen postupovat při plnění s náležitou odbornou péčí 

a podle pokynů Objednatele. Při plnění této Rámcové dohody je Dodavatel povinen 

upozorňovat Objednatele na nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek 

vznik újmy či škody. Pokud Objednatel i přes upozornění na splnění svých pokynů trvá, 

neodpovídá Dodavatel za případnou újmu či škodu tím vzniklou. 

9.4 Dodavatel je povinen zajistit, že jeho zaměstnanci a jiné osoby, které se budou na straně 

Dodavatele podílet na plnění této Rámcové dohody, budou při plnění dodržovat veškeré 

obecně závazné předpisy vztahující se k vykonávané činnosti a budou se řídit pokyny 

odpovědných zaměstnanců Objednatele.  

9.5 Dodavatel před uzavřením Rámcové dohody uzavřel pojistnou smlouvu na újmu či škodu 

způsobenou třetím osobám (vč. Objednatele) s limitem pojistného plnění alespoň 

na částku 5.000.000,- Kč (slovy: pět milionů korun českých) a tuto skutečnost Objednateli 

řádně prokázal. Dodavatel je povinen zajistit platnost této pojistné smlouvy po celou dobu 

trvání Rámcové dohody a doklad o uzavření takové pojistné smlouvy doložit Objednateli 

do 10 (slovy: deseti) pracovních dnů ode dne jeho výzvy, jež může být učiněna kdykoliv, 

a to i opakovaně. 
 
 



 5 

9.6 V případě, že se vyskytne jakákoli překážka, zejména: 

a) prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti, které by podmiňovalo plnění 

Dodavatele,  

b) mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli 

Dodavatele, jak je vymezena v ustanovení § 2913 odst. 2 občanského zákoníku 

apod., 

která by mohla mít jakýkoli dopad na termíny plnění, má Dodavatel povinnost o této 

překážce Objednatele písemně informovat, a to nejpozději do 24 (slovy: dvaceti čtyř) 

hodin od okamžiku, kdy se tato překážka vyskytla. Pokud Dodavatel Objednatele v této 

lhůtě o překážkách písemně neinformuje, zanikají veškerá práva Dodavatele, která se ke 

vzniku příslušné překážky váží, zejména Dodavatel nebude mít právo na jakékoli 

posunutí stanovených termínů dle této Rámcové dohody. 

9.7 Dodavatel poskytne Objednateli veškerou součinnost při plnění povinností Objednatele 

dle ZZVZ, zejména k poskytnutí informací, k jejichž uveřejnění je Objednatel povinen. 

9.8 Dodavatel potvrzuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 

jsou k plnění této Rámcové dohody nezbytné. 

9.9 Dodavatel je kdykoliv na výzvu Objednatele povinen předložit osvědčení o jakosti Zboží 

(atest). 

9.10 V případě ekologické havárie, která bude zaviněna Dodavatelem, nese Dodavatel 

odpovědnost za takovou havárii.  

 

10 ZÁRUKA ZA JAKOST ZBOŽÍ 

10.1 Dodavatel odpovídá za to, že Zboží dodá řádně v souladu s touto dohodou, zadávacími 

podmínkami a dalšími požadavky Objednatele, resp. všemi aplikovatelnými právními 

předpisy a technickými normami. 

10.2 Dodavatel poskytne Objednateli na veškeré Zboží záruku za jakost se záruční dobou 

v délce 12 měsíců od jejich dodání Objednateli (dle čl. 4 této Rámcové dohody). 

10.3 Dodavatel odpovídá Objednateli za to, že dodané Zboží není zatíženo právy třetích osob, 

že je vlastníkem dodaného Zboží a že s tímto Zbožím může neomezeně nakládat.  

10.4 Veškeré vady Zboží, na které se vztahuje záruka, je Objednatel povinen písemně vytknout 

v záruční době u Dodavatele (dále jen „Reklamace“). Dodavatel je povinen vyjádřit se 

k důvodům Reklamace do 24 (slovy: dvaceti čtyř) hodin ode dne jejího doručení. 

V případě Reklamace je Dodavatel povinen podle volby Objednatele dodat náhradní 

Zboží anebo poskytnout slevu z ceny. Smluvní strany v každém konkrétním případě 

sjednají způsob vyřízení Reklamace za dodržení příslušných ustanovení občanského 

zákoníku. 

10.5 Dodavatel je povinen odstranit reklamované vady Zboží neprodleně a na vlastní náklady, 

nejpozději však do 48 (slovy: čtyřiceti osmi) hodin od doručení Reklamace Dodavateli. 

Strany mohou písemnou dohodou stanovit i jinou lhůtu pro vyřízení Reklamace, a to 

v závislosti na charakteru reklamovaných vad. Vada se považuje za odstraněnou 

okamžikem písemného potvrzení oprávněnou osobou Objednatele. 

10.6 Neodstraní-li Dodavatel vadu Zboží ve lhůtě podle tohoto článku Rámcové dohody 

a neodstraní-li ji ani v dodatečné Objednatelem poskytnuté přiměřené lhůtě, nebo 

prohlásí-li Dodavatel, že vadu neodstraní, má Objednatel právo od této Rámcové dohody 



 6 

odstoupit nebo uplatnit právo na přiměřenou slevu z ceny. 

11 SANKCE 

11.1 V případě prodlení Objednatele s platbou ceny je Objednatel povinen uhradit Dodavateli 

úrok z prodlení ve výši dle platných a účinných právních předpisů z dlužné částky 

za každý započatý den prodlení. 

11.2 V případě prodlení s dodávkou zboží dle jednotlivé objednávky, je Dodavatel povinen 

zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny bez DPH uvedené 

v konkrétní objednávce, a to za každý započatý den prodlení až do předání a převzetí 

zboží. 

11.3 V případě, že Dodavatel porušil povinnost po celou dobu trvání této dohody udržovat 

pojistnou smlouvu dle podmínek stanovených čl. 9.5 této dohody, případně doklad 

o uzavření takové pojistné dohody nedoloží Objednateli do 10 pracovních dnů ode dne 

jeho výzvy, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč 

za každý započatý den trvání porušení takové povinnosti. 

11.4 V případě prodlení s plněním povinností dle čl. 10.5 této Rámcové dohody bude povinen 

Dodavatel zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý započatý den 

prodlení s odstraněním každé reklamované vady. 

11.5 Smluvní strany odchylně od ustanovení § 2050 občanského zákoníku sjednaly, 

že zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této Rámcové dohody není dotčena 

povinnost Dodavatele nahradit Objednateli v plné výši též škodu vzniklou porušením 

povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje. 

 

12 UKONČENÍ RÁMCOVÉ DOHODY 

12.1 Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 24 (slovy: dvacet čtyři) měsíců ode 

dne účinnosti dohody. Předtím může být tato dohoda ukončena pouze na základě dohody 

Smluvních stran, výpovědí dle níže uvedených podmínek nebo odstoupením jedné 

ze Smluvních stran v souladu s touto dohodou.  

12.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od Rámcové dohody v případě, že Dodavatel porušil 

povinnost po celou dobu trvání této Rámcové dohody udržovat pojistnou smlouvu dle 

podmínek stanovených v čl. 9.8 v platnosti anebo nesplnil povinnost předložit doklad 

o uzavření takové pojistné Rámcové dohody (resp. pojistnou smlouvu) Objednateli do 10 

(slovy: deseti) pracovních dnů ode dne jeho výzvy, a nezjednal nápravu ani do 10 (slovy: 

deseti) kalendářních dnů od doručení písemné výzvy Objednatele k nápravě. 

12.3 Objednatel je dále oprávněn okamžitě odstoupit od Rámcové dohody,  

a) vyjde-li najevo, že Dodavatel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které 

neodpovídají skutečnosti a které měly nebo mohly mít vliv na výsledek Zadávacího 

řízení, které vedlo k uzavření této Rámcové dohody, 

b) v případě, že Dodavatel byl pravomocně odsouzen za některé z trestných činů 

uvedených v příloze č. 3 k ZZVZ, 

c) poruší-li Dodavatel některou z povinností dle platných předpisů, norem a rozhodnutí 

příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je povinen při plnění závazku 

založeného touto Rámcovou dohodou dodržovat, 

d) vstoupí-li Dodavatel do likvidace, 



 7 

e) pozbude-li Dodavatel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy 

pro provádění činnosti, k níž se zavazuje touto Rámcovou dohodou, 

f) budou-li učiněna opatření k realizaci zástavního práva (více zástavních práv) 

k majetku Dodavatele, 

g) vůči majetku Dodavatele probíhá insolvenční (nebo obdobné) řízení, v němž bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že 

majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních 

právních předpisů, 

h) Dodavatel přenechal/převedl/nebo umožnil přechod práv a povinností Dodavatele 

z této Rámcové dohody na třetí osobu bez písemného souhlasu Objednatele. 

12.4 Dodavatel je oprávněn odstoupit od Rámcové dohody v případě, že Objednatel je 

v prodlení s platbou ceny po dobu delší než 45 (slovy: čtyřicet pět) kalendářních dnů 

po splatnosti příslušného daňového dokladu a nezjedná nápravu ani do 5 (slovy: pěti) dnů 

od doručení písemné výzvy Dodavatele k nápravě. 

12.5 Odstoupení od Rámcové dohody je účinné okamžikem doručení písemného oznámení 

o odstoupení druhé Smluvní straně. 

12.6 Objednatel i Dodavatel je oprávněn tuto Rámcovou dohodu kdykoli vypovědět i bez 

uvedení důvodu. Výpovědní lhůta v trvání 6 (slovy: šesti) měsíců počíná běžet prvním 

dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla doručena písemná 

výpověď. 

12.7 Ukončením této Rámcové dohody nejsou dotčena ustanovení týkající se: 

a) smluvních pokut, 

b) práva na náhradu škody či újmy vzniklé z porušení smluvní povinnosti a  

c) ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají 

trvat i po skončení Rámcové dohody. 

 

13 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

13.1 Veškeré změny a doplňky této Rámcové dohody mohou být provedeny pouze 

po dosažení úplného konsenzu na obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem 

k této Rámcové dohodě podepsaným osobami oprávněnými zastupovat Objednatele a 

Dodavatele. Smluvní strany vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednání o veškerých 

náležitostech dle § 1726 občanského zákoníku. Smluvní strany rovněž vylučují použití 

ustanovení § 1740 odst. 3 a ustanovení § 1757 odst. 2 občanského zákoníku.  

13.2 Dodavatel není oprávněn postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této Rámcové 

dohody bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Objednatel je oprávněn 

převést veškerá práva a povinnosti z této Rámcové dohody na jakoukoli jinou osobu i bez 

souhlasu Dodavatele. Pro případ postoupení této Rámcové dohody Smluvní strany 

vylučují právo Dodavatele podle § 1899 občanského zákoníku v souvislosti s takovým 

postoupením Rámcové dohody. 

13.3 Pokud se kterákoli Smluvní strana vzdá práv z porušení jakéhokoli ustanovení této 

Rámcové dohody, nebude to znamenat nebo se vykládat jako vzdání se práv 

vyplývajících z kteréhokoli jiného ustanovení této Rámcové dohody, ani z jakéhokoli 

dalšího porušení daného ustanovení. Žádné prodloužení lhůty pro plnění jakéhokoli 



 8 

závazku či učinění jakéhokoliv úkonu podle této Rámcové dohody nebude považováno 

za prodloužení lhůty pro budoucí plnění daného závazku nebo učinění daného úkonu, 

nebo jakéhokoli jiného závazku či úkonu. Neuplatnění či prodlení s uplatněním 

jakéhokoli práva v souvislosti s touto Rámcovou dohodou nebude znamenat vzdání se 

tohoto práva. 

13.4 Objednatel je povinen uhradit Dodavateli pouze škody způsobené Dodavateli porušením 

některé z povinností stanovených v této Rámcové dohodě ve formě úmyslného zavinění 

a/nebo hrubé nedbalosti; a Dodavatel se tímto vzdává práva na náhradu škody 

způsobenou neplatností této Rámcové dohody Objednatelem, nebyla-li tato škoda 

způsobena úmyslně a/nebo z hrubé nedbalosti. 

13.5 Smluvní strany tímto prohlašují, že v této Rámcové dohodě nechybí jakákoli náležitost, 

kterou by některá ze Smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této 

Rámcové dohody. Vylučují se veškerá ustanovení občanského zákoníku týkající se 

předsmluvní odpovědnosti. 

13.6 Veškerá praxe Smluvních stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této Rámcové 

dohodě. Smluvní strany se nebudou dovolávat zvyklostí a praxe Smluvních stran, které z 

této Rámcové dohody výslovně nevyplývají.  

13.7 Dodavatel výslovně prohlašuje, že v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku na sebe bere nebezpečí změny okolností. 

13.8 Tato Rámcová dohoda a všechny vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České 

republiky.  

13.9 Spor, který vznikne na základě této Rámcové dohody nebo který s ní souvisí, jsou 

příslušné Smluvní strany povinny řešit přednostně smírnou cestou. V případě, že spor 

nebude možné vyřešit smírně, jsou pro jeho řešení příslušné obecné soudy České 

republiky. 

13.10 V případě, že některé ustanovení této Rámcové dohody je nebo se stane v budoucnu 

neplatným, neúčinným či nevymahatelným, nebo bude-li takovým příslušným orgánem 

shledáno, zůstávají ostatní ustanovení v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového 

ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že 

je nelze oddělit od ostatního obsahu této Rámcové dohody. Smluvní strany jsou povinny 

nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením jiným, které 

svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a Rámcové dohodě 

jako celku. 

13.11 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

13.12 Tato smlouva je vyhotovena a podepsána elektronicky. 

13.13 Dodavatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh 

a případných dodatků bude zveřejněna na profilu zadavatele Objednatele. 

13.14 Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu 

v registru smluv zřizovaném Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a s tímto 

zveřejněním vyslovují svůj souhlas včetně zveřejnění osobních údajů ve smyslu zákona 

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.  

13.15 Uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí Objednatel. 

13.16 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona 



 9 

č. 340/2015 Sb. 

13.17 Nedílnou součástí této Rámcové dohody jsou následující přílohy:   

Příloha č. 1: Předmět plnění  

Příloha č. 2: Kalkulace ceny 

Příloha č. 3: Plná moc 

 

 

Za Objednatele: Za Dodavatele: 

 

V Mošnově dne  V Praze dne  

 

 

 

 

 ....................................................................   ..................................................................  

Jaromír Radkovský xxx 

předseda představenstva plná moc 

 

 

 

 

 ....................................................................   

Michal Holubec 

místopředseda představenstva 

 

 

 

 


